



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PINTURA ESCOLA JOSÉ DRUMOND	DATA : 06/05/2022	BDI : 29,66%			
DESCRIÇÃO:	PRAZO DE EXECUÇÃO 90 DIAS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	GRÃO MOGOL - MG	SETOP	2022/01 - Central COM	85,81%	49,50%	03/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.652,65
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS - BDI = 29,66	SETOP	m2	2,88	260,94	751,51
1.2	MOB-DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 - BDI = 29,66	SETOP	%	1,00	901,14	901,14
2	DEMOLIÇÕES						4.503,43
2.1	PIN-LIX-005	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA - BDI = 29,66	SETOP	m2	1.486,28	3,03	4.503,43
3	PINTURA						126.499,07
3.1	PIN-EMA-005	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA - BDI = 29,66	SETOP	m2	1.486,28	14,22	21.134,90
3.2	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - BDI = 29,66	SETOP	m2	2.974,04	15,32	45.562,29
3.3	PIN-ESM-005	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO - BDI = 29,66	SETOP	m2	442,56	35,35	15.644,50
3.4	ED-9917	PINTURA EPÓXI EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - BDI = 29,66	SETOP	m2	1.486,28	29,71	44.157,38
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						7.429,30
4.1	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - BDI = 29,66	SETOP	m2	1.108,85	6,70	7.429,30
						VALOR BDI TOTAL:	32.007,41
						VALOR ORÇAMENTO:	108.077,04
						VALOR TOTAL:	140.084,45

Diêgo Antonio Braga Fagundes
Prefeito Municipal

Henrique Santiago de Assis Santana
Engenheiro Civil CREA/MG 46065